9

[image: C:\Users\User\AppData\Local\Temp\Rar$DIa6032.20090\Герб цв.jpg]
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«РУГОЗЕРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
СОВЕТ РУГОЗЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
17 сессия 5 созыва
от 22 октября 2024 года	№ 49

Об установлении нормы предоставления площади жилого помещения по договору социального найма и учетной нормы площади жилого помещения в Ругозерском сельском поселении

В соответствии со статьей 50 Жилищного кодекса Российской Федерации Совет Ругозерского сельского поселения решил:
[bookmark: _GoBack]1. Установить в с. Ругозеро, п. Ондозеро, п. Северный Ругозерского сельского поселения норму предоставления площади жилого помещения муниципального жилищного фонда по договору социального найма в размере 15 квадратных метров общей площади жилого помещения на одного человека. Жилое помещение по договору социального найма может быть предоставлено с превышением указанной нормы, но не более чем в два раза, если оно составляет одну комнату или однокомнатную квартиру.
2. Установить учетную норму площади жилого помещения в целях принятия граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях в с.Ругозеро, п. Ондозеро, п. Северный в размере 9 квадратных метров общей площади жилого помещения на одного человека.
3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Муезерсклес», а также разместить на информационных досках объявлений в центре с. Ругозеро, п. Ондозеро и на странице поселения на официальном сайте Муезерского муниципального района (muezersky.ru)

Председатель	М.Н. Цвицинская
Совета Ругозерского сельского поселения

Глава Ругозерского сельского поселения	А.В. Петренко
image1.jpeg